www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO ......................................................01

EXTRATO DE CONTRATO................................................01

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Educação, torna público com

base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e em

conformidade com a Lei Federal nº 11.947/2009 e resolução

/CD/FNDE nº 026/2013, comunica aos interessados que está

procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 para

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). O período para

recebimento dos envelopes de documentação e proposta será de 10

de fevereiro de 2020 a 27 de fevereiro de 2020. ABERTURA: 27

de fevereiro de 2020, às 08:30 horas. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antonio Sampaio, 100 –

Centro – Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou

no sitio do município www.matoesdonorte.ma.gov.br Informações

complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou

email:cplmatoesdonortema@outlook.com  Matões do Norte (MA),

04 de fevereiro de 2020. Geislene Pierot de Drumond e Silva.

Secretária.

______________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020.

REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÕES DO

NORTE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de

Educação, torna público que fará licitação na modalidade Pregão

Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção

de proposta visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual e

futura aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar

de interesse da administração pública. ABERTURA:  21 de

fevereiro de 2020, às 09:00 horas. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro,

Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo

endereço e pelo e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com .

Matões do Norte (MA), 06 de fevereiro de 2020. Geislene Pierot de

Drumond e Silva. Secretária Municipal de Educação.

________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020.

O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que fará

licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção

de proposta visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual e

futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares, de

interesse da administração municipal.  ABERTURA:  27 de

fevereiro de 2020, às 14:00 horas. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro,

Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo

endereço e pelo e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com. Matões

do Norte (MA), 06 de fevereiro de 2020. Maria José Araújo

Sampaio. Secretária Municipal de Saúde. CPF: 237.105.943-91.

Portaria nº 074-2019.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS-

PP/005.02/2019

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210119.02/2019.
MODALIDADE: Pregão Presencial-Sistema de Registro de Preços

(SRP). CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATADO: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS
LTDA. VALOR TOTAL: R$ 89.510,000 (oitenta e nove mil

quinhentos e dez reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS

FUNERÁRIAS, DE INTERESSE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Órgão/Unidade:

0209 – Fundo Municipal de Assistência Social. Função: 08 –

Assistência Social. Subfunção: 244 – Assistência Comunitária.

Programa: 0009 – Gestão em Assistência Social. Atividade:

2.064 – Manut. E Func. Do Fundo Munc. de Assist. Social.

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou Serviços

para Distribuição Gratuita. Valor da despesa: R$ 89.510,000
(oitenta e nove mil quinhentos e dez reais. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de

06/02/2020 a 31/12/2020, podendo a critério da administração a sua

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº
8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 06 de

fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte

(MA)/Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu
Secretário, Antonio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa

NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, por seu

representante, o Sr. Amarildo Tenório Rolim, como Contratado.

________________________________________________

EDIÇÃO 26 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- QUINTA FEIRA 06 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/02

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 26 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- QUINTA FEIRA 06 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/